[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        28 марта 2023 года                   33
     ______________________ №______

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 01.03.2016г. № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ»

В целях внедрения лучших практик РФ в области совершенствования муниципальных нормативных правовых актов, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», нормативными положениями Устава сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Постановление администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 01.03.2016г. № 12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ»

1.1. В п. 1.1.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ», утверждённого постановлением администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 01.03.2016г. № 12 абзацы 5 и 6 изложить в следующей редакции:
Разрешение на осуществление земляных работ не предоставляется в случае необходимости проведения земляных работ в результате аварий, проведении работ, связанных с социальной газифкацией (догазификацией). В этом случае лицом, устраняющим последствия аварии, представителем подрядной организации, выполняющей работы по социальной газификации (догазификации), до начала осуществления земляных работ в орган местного самоуправления соответствующего муниципального образования направляется уведомление о проведении земляных работ по форме (приложение № 1 к настоящему постановлению).

В случае если земляные работы в результате аварий,  связанные с социальной газифкацией (догазификацией), необходимо провести в нерабочий день, соответствующее уведомление направляется в орган местного самоуправления соответствующего муниципального образования в ближайший рабочий день.
1.2. Приложение № 3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ», утверждённого постановлением администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 01.03.2016г. № 12 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка», разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».
3.  Постановление вступает в силу на следующий день после его      официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Пестравка Плеванюк С.С.

Глава администрации сельского

поселения Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                     С.С. ПЛЕВАНЮК

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 28.03.2023г. № 33

                                     Главе сельского поселения Пестравка

                                                                                                      ________________________________________

                                                        наименование юридического лица с указанием организационно-правой формы,

                                   ________________________________________

                                                места нахождения, ИНН – для юридических лиц,

                                   ________________________________________

                                              ФИО, адрес регистрации (места жительства),

                                   ________________________________________

                                       реквизиты документа, удостоверяющего личность - для физических лиц

                                   ________________________________________

                                                  ФИО, реквизиты документа, подтверждающего

                                   ________________________________________

                                            полномочия - для представителей заявителя,

                                   ________________________________________

                                   почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ

    Настоящим  уведомляю  о  необходимости  проведения  земляных  работ  на

земельном участке по адресу: ______________________________________________

___________________________________________________________________________

(наименование населенного пункта, улицы, номер участка, указывается в том числе кадастровый номер земельного участка, если он имеется)

Необходимость    проведения    земляных    работ    обусловлена     аварией (указывается фактически произошедшее повреждение (уничтожение) имущества в результате произошедшей аварии), проведением работ, связанных с социальной газификацией (догазификацией)
__________________________________________________________________________
Представляю график планируемого проведения земляных работ:

	N
	Мероприятие
	Начальные и конечные даты и время проведения соответствующего мероприятия

    Обязуюсь  восстановить  указанный  в  настоящем уведомлении   земельный

участок   в   первоначальном   виде    после   завершения  земляных   работ

до _____________________________________________________________________

(указывается дата завершения исполнения соответствующей обязанности.

    Даю  согласие  на  обработку  моих  персональных  данных,  указанных  в

заявлении,  в порядке, установленном законодательством Российской Федерации

о персональных данных. <1>

__________________                                       _______________________________________________

    (подпись)                                                                        (фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица,

                                                                        _______________________________________________

                                                                                        наименование должности подписавшего лица либо

       М.П.                                                         _______________________________________________

                                                                                            указание на то, что подписавшее лицо

  (для юридических                                                                                                    _________________________________________________________________________
    лиц, при наличии)                                                                     является представителем по доверенности)

                                                                       _______________________________________________
--------------------------------

<1> Указывается в случае, если заявителем является физическое лицо.